76 Tingeret ut 68 ferrum matorum sanguine 69 mater,

Concitus 70 a læso fecit amore dolor.

Fecit amor subitas 71 volucres cum 72 pellice

73 Regem:

74 Quæque suum luget nunc quoque mater Iryn.

Si non 75 Æropeo 76 frater sceleratus amaret;

77 Aversos Solis non legeremus equos. Impia nec 78 tragicos tetigisset 79 Scylla 80 cothurnos,

81 Ni patrium crimen descuisset amor.

Qui

talus ejus pater volens Deorum tentare divinitatem, eis invitatis filium suum epulandum apposuit; a quo omnes Dii abstinerunt, excepta Cære, quæ brachium ejus consumpsit. Postea Dii petente Tantalo, cum voluissent ejus filium ab inferis revocare, Ceres ei eburneum brachium restituit. 67 Medea, irata, quod Jason, se expulsa, Crensam in matrimonium duxit, filios in ultionum patris jugulavit. 68 Gladium. 69 Medea. 70 Ab amore Medæ a Jasone læso. 71 Aves. 72 Phælomela. 73 Tereum. 74 Progen designat. Terei Rømelis Daulidis uxorem, quæ Iryn filium occidit, & patri epulandum apposuit, propter sororem Philomelam violatam; postea mutata est in lusciniam. 75 Ærope, Atrei uxor, cum Thyeste concubuit, quod ægre ferens Atreus liberos ei epulandos apposuit, quæ Sol, ne pollueretur, aufugit. 76 Thyestes Atrei frater. 77 Quasi refugientes atrocitatem istius spectaculi. 78 Tragicum stylum. 79 Filia Nisi; Megarensium Regis, quæ Minois paterni hostis amore capta, ut illum sibi beneficio aliquo devinceret, patrem purpureo capillo, in quo totius regni fatum situm erat, spoliavit, eumque hosti obtulit, ceu futuri conjugii dotem. Cum vero a Minoe contemneretur, doloris impatiens in Cirium avem est mutata. 80 Corhurni erant calcei Tragicorum altiores, ut ipsi altiores apparerent. 81 Nisi amore descuisset purpureum pa-

Qui legis 82 Electran, & 83 egentem mentis Oresten,

Ægistihi 84 crimen 85 Tyndaridosque legis.

Nam quid de 86 tetrico referam 87 dormitore

88 Chimæræ,

89 Quem 90 leitho fallax hospita pene dedit?

Quid loquar 91 Hermionem; quid te, 92 Schæneja virgo,

Teque, 93 Mycenæo 94 Phœbas amata duci? 4<sup>00</sup>

D 2

Quid

tris Nisi criem. 82 Electra Agamemnonis filia, Orestis soror, illum e manibus Clytemnestræ matris & Ægistihi vitricis liberavit, occultavitque apud Strophium Phocensem. Ipsa urnam, simulatis fraternis ossibus, detulit defens. Orestes ab Argivis adjutus, matrem Ægisthumque occidit. 82 Insanum factum. 84 Adulterium cum Clytemnestra, vel Agamemnonis mortem, quem Ægistihi & Clytemnestra occiderant, cum a bello Trojano rediret. 85 Clytemnestræ filia Tyndari ex Leda, uxorisque Agamemnonis, quæ cum Ægisto Thyestis filio, dum maritus bello Trojano interfuit, adulterium commisit. 86 Severo. 87 Bellerophonte, Glauci filio, qui, suppi accusatus, missus est ad Chimeram & Amazones occidendum; cum rediret victor, innocentiamque probasset, uxorem accepit filiam regis Lyciæ, ut & dimidiam regni partem. 88 Hunc montem Bellerophon fecit habitabilem; quapropter fingitur Chimeram occidisse. Mons iste Lyciæ in cacumine habebat leones, in medio capras, in imo Serpentes, unde versus: *Prima leo, postrema draco, media ipse Chimera.* 89 Bellerophontem. 90 Schœnobæa, falso eum accusans fere occidit. 91 Menelai vel Thesei & Helenæ filiam, quæ Orestis Agamemnonis filio desponsata fuit. Sed cum Ægisthus cum Clytemnestra, Agamemnonis uxore, concumberet, & Electræ sororis industriæ ejus manus evasisset Orestes, concessit illam Ægisthus Pyrrho Achillis filio, postea ab Oreste occiso. 92 Atalanta Schœnei regis Scyri insulæ filia. 93 Ab Agamemnone, Mycenæum rege. 94 Cassandra, Phœbi sacerdos, Priami

Quid 95 Danaen, 96 Danaesque nurum; 97 matremque Lyæ?  
98 Hæmonaque, 99 & noctes quæ cojers duas?  
Quid 1 generum Pelææ? quid 2 Thesea? quid-ve 3 Pelasgum

4 Illia-

regis filia, quam post Trojæ excidium Agamemnon Mycenæ captivam duxit, ejus amore captus. 95 Hæc unica erat Acrisii, Argivorum Regis filia. Ille monebatur, quod periturus sit manu ejus, qui ex filia nasceretur, quapropter eam turri includit. Jupiter se mutat in aureum imbrem, & sic in puellæ gremium decedit, qua inde prægnans facta est. Pater id intelligens, arcæ inclusam in mare proiciit jussit. Hæc in Italiam delata, inventa a Piscatore cum Perseo, quem enixa fuerat, & oblata Regi, ab eo uxorem ducta, cum qua etiam Ardeam condidit. 96 Andromeda Persei, Danaes filii, uxorem, qua causa fuit ejus cladis, qua Cephenes, Asiæ Minoris populi, interierunt, partim a Perseo in nuptiis Andromeda occisi, partim in saxa conversi. 97 Semele, Bacchi matrem, Cadmi, Thebarum Regis, filiam, ex qua Jupiter Bacchum genuit, Lyæus ideo dictus, quia ebriorum membra vel curas solvit. 98 Hæmon erat juvenis Thebanus, qui Antigone, Oedipi & Jocastæ filiam, tantopere amavit, ut cum eam Creontis jussu occisam audiret, eo quod Polyneicem fratrem humasset, se ipsum gladio transodit. Al. *Alcemenam*, quæ erat Elestrionis filia, & ea lege Amphitrioni nupsit, ut fratris sui interfecti mortem ulcisceretur. Cum itaque hic adversus Teleboas Ætoliaæ populos, pro Thebanis in expeditionem profectus esset, Jupiter sub specie Amphitrionis Alcemenam compressit, & ex ea Herculem genuit. 99 Jupiter enim fertur ex duabus noctibus unam fecisse, ut Herculem conciperet. 1 Admetum, qui Alcestem Pelææ filiam natu majorem, dependente Jafone, post Peliam Medæ fraude peremptum, in matrimonium duxit. 2 Thesei Tragediam, in qua describitur Helenæ raptus, ejusque opera Pirithoo præstita ad rapiendam Proserpinam, 3 Proteislaunt Thessa-

4 Iliacam tetigit qui rate primus humum?  
Huc 5 Jolæ, 6 Pyrrhique parens, huc 7 Hercules uxor, 405  
Huc accedat 8 Hylas, 9 Iliadesque puer.  
10 Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes:  
Vixque meus 11 capiat 12 nomina nuda liber-  
13 Est & in 14 obscœnos deflexa Tragedia risus,  
Multaque 15 præteriti verba pudoris habet. 410  
Nec nocet 16 auctori, 17 mollem qui 18 fecit  
Achillem,  
19 Infregisse suis fortia facta, 20 modis.  
21 Junxit Aristides Milesia crimina secums  
22 Pulsus Aristides nec tamen urbe sua.  
23 Nec qui descripsit corrumpti semina matrum, 415  
Eubius 24 impuræ conditor historiae.  
Nec qui composuit nuper 25 Sybaritida, 26 fugit:  
Nec 27 qui concubitus non tacuere suos,

D 3

28 Suat-

lum, de quo vid. Heroid. Ep. 13. 4 Trojanam. 5 Euryti, Oechalia ab Hercule amata. Vid. Metam. 6. 6 Deidamia. 7 Megara. 8 Herculis comes. 9 Ganymedes Trojanus, filius Trois regis. 10 Tempus me deficeret, si amores in Tragediis contentos commemorarem. 11 Capiet. 12 Eorum, quorum causa Tragedia est composita. 13 Tractantur etiam ut plurimum in Tragediis res obscœnæ, quibus spectatores rident. 14 Quia risus est Tragediæ admodum inimicus, ceu in materia luctuosa. 15 Præterita obscœnitatis. 16 Homero, vel alii Poetæ, qui Achillis amores descripsit. 17 Lascivum. 18 Scripsit. 19 Contaminasse fortia ejus facta, ob raptam Brisida. 20 Versibus. 21 Aristides libros quosdam edidit, *Milesi* appellatos, de luxuria & deliciis, quibus Milesii erant deditissimi. 22 Expulsus patria. 23 Nec Eubius historicus in exilium missus, quod docuit partus violari, & potionæ eiici. 24 Qua narrabat, feminam aliquam potionæ & veneficiis partum corrupisse. 25 Opus Hemitheonis, plenum Sybaritanz lasciviz. Fuit autem Sybaris oppidum Calabria, inter Crathim & Sybarim fluvios. 26 Exultavit. 27 Philenis & Elephantis, quarum fœdissima scripta

28 Suntque ea doctorum 29 monumentis mista  
virorum,  
30 Muneribusque Ducum publica facta patent, 42<sup>o</sup>  
Neve 31 peregrinis tantum defendar ab armis,  
Et 32 Romanus habet multa iucosa liber.  
33 Urque suo 34 Martem cecinit gravis Ennius  
ore:  
35 Ennius ingenio maximus, arte rudis:  
Explicat ut causas 36 rapidi 37 Lucretius 38  
ignis: 42<sup>o</sup>  
39 Casurumque triplex 40 vaticinatur opus:  
Sic sua 41 lascivo cantata est saepe 42. Catullo  
Femina, 43 cui falsum Lesbia nomen erat.  
Nec contentus ea, 44 multos vulgavit amores,  
In quibus ipse suum fassus adulterium est. 43<sup>o</sup>  
Par fuit 45 exigui similisque licentia 46. Calvi,  
Detexit variis qui 47 sua furta 48 modis.  
Quid referam 49 Tucidæ, quid 50 Memmi car-  
men, apud quos.

51 Re-

51 Rebus 52 abest omnis nominibusque pudor?  
53 Cinna quoque his comes est, Cinnaque 54  
procacior 55 Anser,  
Et 56 leve 57 Cornifici parque 58 Catonis  
opus:  
59 E quorum libris modo dissimulata Perilla:  
Nominem nunc legitur dicta, Metella, tuo.  
60 Is quoque, 61 Phasineas 6v Argo qui duxit  
in undas,  
Non potuit 63 Veneris furta tacere sua. 44<sup>o</sup>  
Nec minus 64 Hortensii, nec sunt minus 65 im-  
probi Servi  
Carmina: quis dubitet 66 nomina tanta sequi?  
67 Vertit Aristidem 68 Sisenna: nec 69 obfuit  
70 illi  
71 Historiæ 72 turpes inseruisse jocos.  
Nec fuit opprobrio celebrasse 73 Lycorida 74  
Gallos.

D 4

75 Sed 44<sup>o</sup>

passim circumferebantur. Al. qui, sc. Poetæ. 28 Ea  
scripta, licet obscœna, numerantur inter monumenta  
doctorum hominum. 29 Scriptis. 30 Illa scripta omni-  
bus sunt exposita, aperia, & divulgata permissu Imper-  
atorum. 31 Ab exteriorum scriptorum voluminibus.  
32 Poemata a Romanis seu Latinis scripta. 33 Uri sunt  
Poetæ, qui gravia scripserunt, ut Ennius, & Lucretius:  
ita quidam lasciva opera edidere, ut Catullus, & alii.  
34 Bellum, prælium & Annales, versu Heroico. 35  
Quia ille Poeta usus est inventionem & sententiis. egre-  
gius, sed verbis parum ornatis. 36 Cuncta sapientis &  
abfumentis. 37 Qui ad exemplum Empedoclis, de re-  
rum natura, & in libro primo præsertim de igne scrip-  
psit. 38 Vel materialis & quotidiani, vel fulminis.  
39 Quomodo tria Elementa, aqua, cælum, & terra  
sunt interitura. 40 Prædicat ut vates. 41 Protervo,  
nec Cæsti parenti. 42 Scriptori Epigrammatum. 43  
Quam sub nomine Lesbiæ proposuit, cum Clodia no-  
minaretur. 44 Fassus, & se alias amasse. 45 Corpo-  
re. 46 Poetæ & Oratoris animosi, diu cum Cicerone  
de principatu eloquentia litigantis, 47 Suos amores fur-  
tivos. 48 Carminibus. 49 Poetæ scribentis elegias de  
Perilla, quam jamavit. 50 Poetæ & Oratoris mor-

taçissimi. 51 Obscœna proprie dicunt. 52 Al. adest.  
53 Q. Helvius Cinna Poeta fuit, qui scripsit Smyrnam,  
quam decem annis elimavit. 54 Lascivior. 55 Poeta An-  
tonii, ejus laudes scribens. 56 Lascivum. 57 Corni-  
ficus Poeta a militibus destitutus interit, quos saepe fu-  
gientes galeatos lepores vocat. 58 Valeius Cato præ-  
ter Grammaticæ libellos etiam carmina composuit. 59  
Et ii Poetæ, qui vero nomine Metellam, hætenus sub  
Perillæ nomine celatam, celebrarunt. 60 Varro Attaci-  
um, Leucadiam amans. Is etiam scripsit Argonautica.  
61 Colchicas, a Phasi, Colchorum fluvio, per quem Ar-  
gonautæ in Colchos pervenerunt. 62 Qui Argonautica  
scripsit. Argos alias erat navis, in qua Jason cum so-  
cis suis Colchos navigavit, ab Argo architecto ita di-  
cta, unde Jason ejusque socii Argonautæ appellati sunt.  
63 Stupra. 64 Hortensius & Servius Sulpitius, quam-  
vis fuerint optimi Oratores, mansuetioribus tamen  
Musis operam dedere. 65 Lasciva. 66 Stryium illo-  
rum imitari. 67 Transulit e Græco in Latinum Ari-  
stidæ libros Milesios. 68 Orator & Poeta. 69 No-  
cuit. 70 Sisennæ. 71 Romanæ. 72 Lascivos & im-  
pudicissimos illos Aristidæ libros transulisse. 73  
Amasiam suam. 74 Cornelius Gallus Poeta & Ora-

75 Sed lingua nimio non tenuisse mero.  
 Credere juranti 76 durum putat esse Tibullus,  
 77 Sic etiam de se quod neget illa viro.  
 Fallere 78 custodem demum docuisse fatetur;  
 79 Sequē sua miserum nunc ait arte premi. 459  
 Sæpe velut 80 gemmam dominæ, signumve probaret,  
 Per 81 causam meminit se tetigisse manum.  
 Utque refert, digitis sæpe est 82 nutuque locutus,  
 Et 83 tacitam mensæ duxit in 84 orbe notam;  
 Et quibus 85 e succis abeat de corpore 86 livor, 458  
 Impresso heri qui solet 87 ore, docet.  
 Denique ab incauto nimium petit ille marito,  
 88 Se quoque uti fervet, 89 peccet ut illa minus.  
 Scit cui 90 latretur, cum solus 91 obambulet  
 92 ipse;  
 Cui toties clausas 93 excreat ante fores, 460  
 Multaque dat talis 94 furti præcepta, docetque  
 Qua nuptæ possint fallere ab arte viros.  
 Nec fuit hoc 95 illi 96 fraudis; legiturque Tibullus,  
 Et placet, & jam te Principe notus erat.  
 Invenies 97 eadem blandi præcepta 98 Propertis; 468  
 Di-

tor scripsit de Lycoride Amorum libros quatuor. 75 In quodam convivio, ubi nimium biberat, de Augusto oblocutum esse; unde ipsi moriendum fuit. 76 Difficile. 77 Quia illa adulterium suum marito negat. 78 Qui eam custodiebat, ut adulterium committeret. 79 Quoniam & se ipsum fallere. 80 Annulli. 81 Amatoriam. 82 Signis. 83 Signum non auditum, & intellectum. 84 Mentis rotunda. 85 Fucis. 86 Invidia. 87 Basilium. 88 Ad uxorem non admittat. 89 Ut amica cum aliis non peccet. 90 A cane. 91 Ante fores dominæ. 92 Tibullus. 93 Exspuat cum violentia quadam & tussi, ut audiat amator alius amicæ Tibulli. 94 Adulterii. 95 Tibullo. 96 Damno. 97 Idem docentia cum Tibullo. 98

Distinctus minima nec tamen ille 99 nota est.  
 1 His ego 2 successi, quoniam 3 præstantia 4 candor  
 Nomina 5 vivorum dissimulare jubet.  
 Non 5 timui, fateor, ne qua tot jure 7 carinæ,  
 8 Naufraga servatis omnibus una foret. 470  
 Sunt 9 alius scriptæ, quibus 10 alea luditur, artes.  
 11 Hæc est ad nostros non leve crimen avos.  
 12 Quid valeant tali, quo possis 13 plurima 14 iactu  
 15 fingere, 16 damnosos effugiasve canes.  
 17 Tessera quot numeros habeat: 18 distante vocato 475  
 19 Mittere quo deceat, quo 20 dare missa modo.  
 21 Discolor ut 22 recto grassetur limite miles,  
 Cum 23 medius gemino calculus hoste perit.  
 Ut mage velle 24 sequi sciat, & revocare 25 priorem;

D 5 Næ

Poetæ Elegiarum. 99 Ignominia. Post hos Poetas ego eadem lascivia scripsi. 2 Tempore. 3 Illustria. 4 Pudet, ne adularer. 5 Poetarum. 6 Periculum. 7 Ingenia Poetica. 8 Solus damnarer. 9 Ab aliis. 10 Ludus tesserarum describitur. 11 Hic lusus alearum tempore avorum nostrorum grave putabatur crimen. 12 Alii Poetæ talorum ludum descripserunt. 13 Plurima puncta victoriam afferentia. 14 Puncto. Venus enim in talis victoriam affererat, ut *Canis* iacturam. 15 Formare diversas inter se talorum facies. 16 Minima puncta damnium afferentia. 17 Qui numeri in hoc ludo lucrum aut damnum afferant. 18 Vocato numero, qui a victoria distat, aut victoriam præstat. 19 Jacere illas parvas tabellas in alveolo. 20 Remittere. 21 Calculus tuus diverberis coloris. 22 Insidiatur hosti, dum miles deprehensus obsidetur. Per rectum limitem intelligitur recta & aperta via, ne videatur grassari. 23 Miles tuus a duobus adversarii calculis circumventus in periculo versatur, nisi ei succurratur. 24 Adversarii calculos insequi. 25 Calculum drimo motum, ne